

Bilaga 2

## **Fågelinventering i området för Swerocks planerade bergtäkt**

### **Bo Hellberg 22-06-09**

Besöktes 22-06-08 kl 06.15- 07.30 för att kolla upp fågelaktiviteter. Medhjälpare Kenneth Lidén.

Två korta besök 11-12/6 av Bo Hellberg.

#### **Följande arter noterades:**

**Större hackspett bo med ungar.**

**Sjungande: dubbeltrast 1, koltrastar, taltrast 2, kungsfågel 4, gulsparv 2, talgoxar, blåmes 2, trädlärka 2 och ringduvor.**

**Par i lämplig häckningsmiljö: Grönsiska, tofsmes, talltita**

**Varnade för ungar: 2 par trädpiplärkor.**

**Förbiflygande/födosökande: Skogssnäppa och ormvråk häckar troligen i området eller när-området.**

Två arter från Rödlistan är med. Talltita och gulsparv har kategori NT = nära hotad. Gulsparven har minskat från år 1975 då övervakning av fågelpopulationen började, senaste 20 åren minskat med 2,5 % per år. Talltitan senaste 10 åren minskat med 5,5 % per år. Kungsfågel har en svag nedåtgående trend senaste åren. (ej statistiskt säkrat)

Övriga roliga arter är trädlärka och skogssnäppa för fågelskådare och kanske sett ur ett mångfaldsperspektiv för kommunen. Dessa två arter föredrar lite stora/halvstora barrskogsområden.

En art som finns i skogsområdet och bör nämnas är nattskärran, den skulle kunna häcka i bergtäktområdet vissa år. Nattskärran häckar årligen i skogsområdet runt stormossen väster ut fram till Stora Ullfjärden. Den undviker skogsområdet närmast motorvägen. Enda häckplatsen i kommunen där årlig häckning förekommer. Den planerade vägen till/från bergtäkten går igenom nattskärrans område, även bra för häckande/rastande/födosökande fåglar, vilket inte är så bra.

Skogsområdet mellan motorvägen, väg 269 och Håbohäradsväg har minskat under flera år genom nya industriområden i östra delen. Från att ha varit relativt stort och orört skogsområde har buller m.m. ökat. Om tänkt bergtäkt och utfartsväg blir av så kommer i princip endast det ostörda området omfattas av lillmossen och stormossen med

kringvarande skog. Sedan ca år 1990 så har 4 häckande fågelarter försvunnit från detta område. Minskar ostörd skog så ökar chansen att mångfalden av arter går åt fel håll.

### **Två korta besök 11–12/ 6 av Bo Hellberg.**

Nya arter blev födosökande nötskrika och förbiflygande spillkråka.

Spillkråkan häckar årligen i skogsområdet från Stormossen till väg 269. Den föredrar stora/halvstora ostörda barrskogar. Spillkråkan har en negativ trend i Sverige och inom Stockholms län beräknas den vara ca -2,3 % per år från år 2002. (ej statistiskt säkrat). Spillkråkan är viktig då deras bo används av andra fågelarter, såsom knipa, pärluggla, sparvuggla och skogsduva. Spillkråkan bygger nytt bo varje år.

Därmed kan nämnas att våra små ugglor har en negativ trend i Sverige och för skogsområdet mellan Stormossen och Stora Ullfjärden häckade med stor sannolikhet sparvuggla nästa årligen fram till ca år 2009. Vore kul om sparvugglan skulle kunna börja häcka i området igen. I nuläget förekommer ingen årlig häckning av sparvuggla i kommunen.